
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 7 MANDURIA

Provincia di Taranto

COMUNE DI MANDURIA

Piano di Zona

REG. GEN. N. 91 DATA 18/02/2021

ADOTTATA DAL RESPONSABILE DELL'AREA

DETERMINAZIONE

ALBO DEGLI ENTI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE DELL'AMBITO TERRITORIALE N. 7: 
AVVIO CORSI FORMATIVI IN FAVORE DEI SOGGETTI BENEFICIARI DELLE MISURE 
NAZIONALI E REGIONALI DI CONTRASTO ALLA POVERTÀ: IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL RESPONABILE DI SERVIZIO

DOTT. SALAMINO RAFFAELE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta  

Premesso che 

• che in data 23.09.2019 veniva pubblicato con determinazione dirigenziale n. 586 il bando di 

istruttoria pubblica finalizzato alla co-progettazione non competitiva per la costituzione dell'albo 

degli Enti di Formazione Professionale dell'Ambito Territoriale N. 7. 

• entro i termini previsti dall’Avviso pubblico di cui sopra manifestavano il proprio interesse n. 7 

(sette) Enti di seguito indicati: 

N° Denominazione Sede 

1 GENESIS CONSULTING Bari 

2 VEGA Training Brindisi 

3 SMILE PUGLIA Bari 

4 SISTEMA IMPRESA Soc. Cons. a.r.l. Manduria (TA) 

5 PROMO.SI.MAR s.r.l. Taranto 

6 PROGRAMMA SVILUPPO Taranto 

7 CE.F.A.S.  Carmiano (LE) 

• in data 12.02.2020 con determinazione dirigenziale n. 85 del Reg.Gen. venivano approvati gli esiti di 

co-progettazione istituendo l’Albo Unico degli Enti di Formazione e la tabella riepilogativa delle 

offerte formative destinate ai beneficiari delle misure di contrasto alla povertà, secondo quanto 

riportato in apposita convenzione; 

Dato atto che nella determinazione di cui sopra, n. 85 del 12.02.2020, si demandava a successivi 

provvedimenti la fase di impegno in favore di ogni singolo Ente di formazione a seguito della definizione 

dei rispettivi piani formativi e secondo le modalità di rendicontazione e pagamento previste 

nell’adottanda Convenzione; 

Dato atto che, secondo quanto riportato nell’art. 8 della convenzione, veniva stabilito di liquidate agli Enti 

di Formazione l’80% del costo complessivo del corso, pattuito a €. 117,00/ora esente IVA, a titolo di 

rimborso dietro presentazione di adeguati giustificativi di spesa secondo le seguenti modalità: 

 10% a titolo di acconto, da liquidare all’attivazione del percorso formativo; 

 40% a titolo di quota intermedia da liquidare al termine del 50% delle ore formative previste dal 

percorso, previa presentazione del registro presenze e di una valutazione intermedia degli 

obiettivi formativi accompagnata da un sintetico portfolio di competenze; 

 50% da liquidare a saldo delle attività svolte al termine del periodo formativo, previa 

presentazione di una relazione dettagliata e della rendicontazione delle spese sostenute da parte 

del soggetto partner, del registro presenze e degli esiti della valutazione finale degli obiettivi 

formativi e portfolio di competenze finale. 

 Richiamate la convenzioni stipulate tra il Comune di Manduria, in qualità di ente capofila dell’Ambito 

Territoriale n. 7 e il legale rappresentante dei seguenti Ente di Formazione: 

1. Sistema Impresa Soc. Cons. a.r.l., via Roma n. 44, Manduria, firmata in data in data 24.092020; 

2. Genesis Consulting, via G. Amendola n. 172/c, Bari, firmata in data 24.09.2020; 

3. Promo.Si.Mar. s.r.l., Corso Vittorio Emanuele II n. 2/3, Taranto, firmata in data 24.09.2020; 

4. Smile Puglia, via M. Pagano n. 24 e 30, Bari, firmata in data 25.09.2020; 

5. CE.F.A.S., via Arciprete Paladini n. 57, Carmiano (Le), firmata in data 25.09.2020; 

6. Programma Sviluppo, Piazza D. Alighieri n. 2, Taranto, firmata in data 29.09.2020 

7. Vega Training, via Mecenate n. 139/137,Brindisi, firmata in data 05.10.2020; 



 

 

dato atto che veniva dato seguito alle sopraindicate convenzioni commissionando, a vantaggio esclusivo 

dei beneficiari delle misure di contrasto alla povertà residenti nei comuni dell’Ambito Territoriale n. 7, per 

apposita valutazione e indicazione dei Servizi competenti, l’attivazione dei seguenti corsi: 

• con nota protocollo n. 0046770/2020 del 04/12/2020, corso formativo in “Assistenza familiare 

all’infanzia e animazione ludico ricreativa”, della durata di 140 ore, organizzato e condotto dall’Ente 

di Formazione Smile Puglia; 

• con nota protocollo  n. 0046772/2020 del 04/12/2020, corso formativo in “Informatica di base per 

addetto alla segreteria”, della durata di 140 ore, organizzato e condotto dall’Ente di Formazione 

Sistema Impresa Soc. Cons. a.r.l.;  

• con nota protocollo n. 0046773/2020 del 04/12/2020, corso formativo in “Operatore di cantina”, 

della durata di 140 ore, organizzato e condotto dall’Ente di Formazione Pomo.Si.Mar. s.r.l.; 

• con nota protocollo n. 0046774/2020 del 04/12/2020, corso formativo in “Tecniche per la 

lavorazione e commercializzazione dei prodotti della panificazione e pasticceria”, della durata di 

140 ore, organizzato e condotto dall’Ente di Formazione Programma Sviluppo; 

• con nota protocollo  n.  0046775/2020 del 04/12/2020 e successive modifiche, corso formativo in 

“Potatura e innesti”, della durata di 140 ore, organizzato e condotto dall’Ente di Formazione 

Genesis Consulting; 
• con nota protocollo n. 0046776/2020 del 04/12/2020 e successive modifiche, corso formativo in 

“Informatica di base”, della durata di 140 ore, organizzato e condotto dall’Ente di Formazione Vega 

Training; 

• con nota protocollo n. 0046777/2020 del 04/12/2020, corso formativo in “Operatore alla logistica 

abilitato carrellista”, della durata di 140 ore, organizzato e condotto dall’Ente di Formazione 

CE.F.A.S.; 

 

considerato che, a seguito delle sopraindicate note di attivazione del servizio, i sette Enti di Formazione 

hanno avviato le procedure necessarie per attivare in tempi definiti dall’Ente committente i corsi loro 

commissionati; 

 

ritenuto opportuno procedere con gli impegni di spesa; 

Dato atto che la L. 17 luglio 2020, n. 77 all’art.106 comma 3-bis ha stabilito che “per l'esercizio  2021  il   

termine   per   la deliberazione del bilancio di previsione  di  cui  all'articolo  151, comma 1, del citato decreto 

legislativo n. 267 del 2000 e'  differito al 31 gennaio 2021" e che, pertanto, ai sensi dell’art.163 comma 1, 

“la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria 

riguardanti l'esercizio provvisorio”; 

Dato atto che Decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze, del 

13 gennaio 2021, ha ulteriormente differito dal 31 gennaio al 31 marzo 2021 il  termine per l’approvazione 

del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 163 Tuel, “Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare 

mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun 

programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del 

secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate 

negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’esclusione delle 

spese: a) tassativamente regolate dalla legge; b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, c) a 

carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei 

servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”; 

Rilevato che la spesa impegnata con il  presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi in quanto prevista  

nella fattispecie di cui all’art.163 comma 5 lettera b), in quanto interamente finanziata e, specificatamente 

destinata, da fonti eteronome; 

 



 

 

VISTI: 

- gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- l’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

- lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo; 

 

PROPONE al Responsabile dell’AREA 5  

Servizio Piano Sociale di Zona 

  

L’ADOZIONE DEL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

 

1. Di dare atto dell’avvio ad opera degli Enti di Formazione che costituiscono l’Albo Unico dell’Ambito 

Territoriale n. 7 dei corsi di formazione riservati ai beneficiari delle misure di contrasto alla povertà 

secondo la seguente tabella:   

N° Denominazione Corso di formazione Data di avvio 

1 SISTEMA IMPRESA Soc. Cons. a.r.l. Informatica di base per addetto alla segreteria 17.12.2020 

2 Associazione GENESIS CONSULTING Potatura e innesti 11.01.2021 

3 SMILE PUGLIA Assistenza familiare all’infanzia e animazione ludico ricreativa 18.01.2021 

4 VEGA Training s.r.l. Informatica di base 02.02.2021 

5 PROGRAMMA SVILUPPO Tecniche per la lavorazione e commercializzazione dei prodotti 

della panificazione e pasticceria 

02.02.2021 

6 PROMO.SI.MAR s.r.l. Operatore di cantina 08.02.2021 

7 CE.F.A.S.  Operatore alla logistica abilitato carrellista 29.01.2021 

 

2. di impegnare sul redigendo bilancio 2021 ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n.267/2000 la somma 

complessiva di € 91.728,00 come di seguito indicato: 

 

Esercizio Finanziario 2021  

Cap./Art. 1363 Descrizione Destinazione risorse Fondo Piano di Zona assegnate al 
comune capofila 

PdC finanziario U.1.04.01.02.003 Spesa non ricorr. NO 

CIG Esente CUP I76G16000380006 

Creditore/C 

F/Partita IVA 
SISTEMA IMPRESA Soc. Cons. a.r.l. 

Viale Magna Grecia n. 119, Taranto 

Cod. Fisc./ P.IVA: 02332910732 

Causale Corso di formazione rivolto a beneficiari RdC 

Modalità finanziaria Risorse Fondo Piano di Zona Finanz. da FPV NO 

IVA SPLIT  Imponibile  Totale € 13.104,00 

 

Esercizio Finanziario 2021  

Cap./Art. 1363 Descrizione Destinazione risorse Fondo Piano di Zona assegnate al 
comune capofila 

PdC finanziario U.1.04.01.02.003 Spesa non ricorr. NO 



 

 

CIG Esente CUP I76G16000380006 

Creditore/C 

F/Partita IVA 
Genesis Consulting 

Via Amendola n. 172/c, Bari 

P.Iva: 06092830725 

Causale Corso di formazione rivolto a beneficiari RdC 

Modalità finanziaria Risorse Fondo Piano di Zona Finanz. da FPV NO 

IVA SPLIT  Imponibile  Totale € 13.104,00 

 

Esercizio Finanziario 2021  

Cap./Art. 1363 Descrizione Destinazione risorse Fondo Piano di Zona assegnate al 
comune capofila 

PdC finanziario U.1.04.01.02.003 Spesa non ricorr. NO 

CIG Esente CUP I76G16000380006 

Creditore/C 

F/Partita IVA 

SMILE PUGLIA 

via M. Pagano 24 e 30, Bari 

Cod. Fisc./ P.IVA: 04725250726 

Causale Corso di formazione rivolto a beneficiari RdC 

Modalità finanziaria Risorse Fondo Piano di Zona Finanz. da FPV NO 

IVA SPLIT  Imponibile  Totale € 13.104,00 

 

Esercizio Finanziario 2021  

Cap./Art. 1363 Descrizione Destinazione risorse Fondo Piano di Zona assegnate al 
comune capofila 

PdC finanziario U.1.04.01.02.003 Spesa non ricorr. NO 

CIG Esente CUP I76G16000380006 

Creditore/C 

F/Partita IVA 
VEGA Training s.r.l. 

via Mecenate n. 139/137, Brindisi 

P.IVA: 01985170743 

Causale Corso di formazione rivolto a beneficiari RdC 

Modalità finanziaria Risorse Fondo Piano di Zona Finanz. da FPV NO 

IVA SPLIT  Imponibile  Totale € 13.104,00 

 

Esercizio Finanziario 2021  

Cap./Art. 1363 Descrizione Destinazione risorse Fondo Piano di Zona assegnate al 
comune capofila 

PdC finanziario U.1.04.01.02.003 Spesa non ricorr. NO 

CIG Esente CUP I76G16000380006 

Creditore/C 

F/Partita IVA 
PROMO.SI.MAR s.r.l. 

Corso Vittorio Emanuele II n. 2/3, Taranto  

P.IVA: 02425540735 

Causale Corso di formazione rivolto a beneficiari RdC 

Modalità finanziaria Risorse Fondo Piano di Zona Finanz. da FPV NO 

IVA SPLIT  Imponibile  Totale € 13.104,00 

 

Esercizio Finanziario 2021  

Cap./Art. 1363 Descrizione Destinazione risorse Fondo Piano di Zona assegnate al 
comune capofila 

PdC finanziario U.1.04.01.02.003 Spesa non ricorr. NO 



 

 

CIG Esente CUP I76G16000380006 

Creditore/C 

F/Partita IVA 
PROGRAMMA SVILUPPO  

P.zza Dante Alighieri n. 2, Taranto  

Cod. Fisc.: 90133200734 / P.IVA: 02436750737 

Causale Corso di formazione rivolto a beneficiari RdC 

Modalità finanziaria Risorse Fondo Piano di Zona Finanz. da FPV NO 

IVA SPLIT  Imponibile  Totale € 13.104,00 

 

Esercizio Finanziario 2021  

Cap./Art. 1363 Descrizione Destinazione risorse Fondo Piano di Zona assegnate al 
comune capofila 

PdC finanziario U.1.04.01.02.003 Spesa non ricorr. NO 

CIG Esente CUP I76G16000380006 

Creditore/C 

F/Partita IVA 
CE.F.A.S. 

Via Arciprete Paladini n. 57, Carmiano (Le) 

Cod. Fisc.: 04758320750 

Causale Corso di formazione rivolto a beneficiari RdC 

Modalità finanziaria Risorse Fondo Piano di Zona Finanz. da FPV NO 

IVA SPLIT  Imponibile  Totale € 13.104,00 

 

3. Di accertare che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di  bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

 

Data presunta emissione 
fatture 

Scadenza presunta 
pagamento 

Importo 

 

03/02/2021 
 

30/06/2021 
 

€ 91.728,00 

4. Di dare, altresì, atto che Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Stefania Attanasio. 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la 

sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.; 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/06/2013, n.196 "Codice 

in materia di protezione dati personali". 

 

 



 

 

Dott.ssa Stefania Attanasio 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 5 

Servizio Piano Sociale di Zona 

 

Vista la proposta di determinazione predisposta e trasmessa dal Responsabile del Procedimento come 

sopra riportata e trascritta; 

Dato atto:  

- Che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto dei termini e della normativa di legge e dei 

principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. 

Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e della normativa interna dell’Ente in ordine ai controlli; 

- Che lo schema del provvedimento predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 

responsabile del Procedimento è conforme alle risultanze istruttorie; 

- Che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241 del 07/08/1990, per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e 

per chi lo adotta; 

 

 

Ritenuto che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

Dato atto, altresì, che il presente atto sarà oggetto degli adempimenti previsti in materia di trasparenza e 

anticorruzione, di cui rispettivamente al D. Lgs. n. 33/2013 e alla Legge n. 190/2012; 

Visto il Decreto n. 24 in data 31.12.2020 di attribuzione della Responsabilità dell’Area 5 - Politiche Sociali 

Ricreative e Culturali, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

DETERMINA 

Di approvare integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento, 

facendola propria a tutti gli effetti; 

Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del 

Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato. 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è 

ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 

progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 

forniture; 



 

 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 5 

Servizio Piano Sociale di Zona 

Dott. Raffaele Salamino 

 



TARANTO

COMUNE DI MANDURIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 18/02/2021

Data OggettoProgressivo

18/02/2021 ALBO DEGLI ENTI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE DELL'AMBITO TERRITORIALE N. 7: AVVIO CORSI FORMATIVI IN FAVORE DEI SOGGETTI 
BENEFICIARI DELLE MISURE NAZIONALI E REGIONALI DI CONTRASTO ALLA POVERTÀ: IMPEGNO DI SPESA

91

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2021  1363  2021  0  13.104,00 DESTINAZIONE RISORSE FONDO PIANO DI ZONA 
ASSEGNATE AL COMUNE CAPOFILA (cap E. 182)Cod. Siope 0

SISTEMA IMPRESA s.c.a.r.l.

12.04.1

0.00.00.00.00

CUP i76g16000380006

 2021  1363  2021  0  13.104,00 DESTINAZIONE RISORSE FONDO PIANO DI ZONA 
ASSEGNATE AL COMUNE CAPOFILA (cap E. 182)Cod. Siope 0

GENESIS CONSULTING

12.04.1

0.00.00.00.00

CUP I76G16000380006

 2021  1363  2021  0  13.104,00 DESTINAZIONE RISORSE FONDO PIANO DI ZONA 
ASSEGNATE AL COMUNE CAPOFILA (cap E. 182)Cod. Siope 0

SMILE PUGLIA

12.04.1

0.00.00.00.00

CUP i76g16000380006

 2021  1363  2021  0  13.104,00 DESTINAZIONE RISORSE FONDO PIANO DI ZONA 
ASSEGNATE AL COMUNE CAPOFILA (cap E. 182)Cod. Siope 0

VEGA TRAINING s.r.l.

12.04.1

0.00.00.00.00

CUP I76G16000380006

 2021  1363  2021  0  13.104,00 DESTINAZIONE RISORSE FONDO PIANO DI ZONA 
ASSEGNATE AL COMUNE CAPOFILA (cap E. 182)Cod. Siope 0

PROMO.SI.MAR s.r.l.

12.04.1

0.00.00.00.00

CUP i76g16000380006

Pagina 1



Data OggettoProgressivo

18/02/2021 ALBO DEGLI ENTI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE DELL'AMBITO TERRITORIALE N. 7: AVVIO CORSI FORMATIVI IN FAVORE DEI SOGGETTI 
BENEFICIARI DELLE MISURE NAZIONALI E REGIONALI DI CONTRASTO ALLA POVERTÀ: IMPEGNO DI SPESA

91

 2021  1363  2021  0  13.104,00 DESTINAZIONE RISORSE FONDO PIANO DI ZONA 
ASSEGNATE AL COMUNE CAPOFILA (cap E. 182)Cod. Siope 0

PROGRAMMA SVILUPPO

12.04.1

0.00.00.00.00

CUP i76g16000380006

 2021  1363  2021  0  13.104,00 DESTINAZIONE RISORSE FONDO PIANO DI ZONA 
ASSEGNATE AL COMUNE CAPOFILA (cap E. 182)Cod. Siope 0

CE.FA.S.

12.04.1

0.00.00.00.00

CUP i76g16000380006

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 91.728,00

Pagina 2


		2021-02-18T12:48:04+0100
	Salamino Raffaele




